BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG
VỀ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI
Số:             /TWPCTT
V/v rà soát, tổng hợp tình hình                               sạt lở bờ sông, bờ biển.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2017

Kính gửi: Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và TKCN các tỉnh/thành phố.

Để có cơ sở tham mưu cho Bộ trưởng – Trưởng ban báo cáo Thủ tướng Chính phủ về tình hình sạt lở bờ sông bờ biển trên phạm vi toàn quốc, dự kiến vào ngày 05/6/2017, Ban chỉ đạo Trung ương về Phòng chống thiên tai (TWPCTT) đề nghị Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn (PCTT&TKCN) các tỉnh/thành phố báo cáo tình hình sạt lở bờ sông, bờ biển trên địa bàn trong đó tập trung vào một số nội dung sau:

1. Tình hình sạt lở bờ sông, bờ biển trong thời gian qua.

2. Đánh giá công tác xử lý sạt lở bờ sông, bờ biển đã thực hiện tại địa phương, trong đó làm rõ hiệu quả các giải pháp kỹ thuật.

3. Rà soát, tổng hợp, sắp xếp ưu tiên các khu vực sạt lở cấp bách cần phải xử lý bao gồm các khu vực sạt lở đặc biệt nguy hiểm ảnh hưởng trực tiếp đến đê từ cấp III trở lên, cơ sở hạ tầng quan trọng, đe dọa đến tính mạng của nhiều người như: khu dân cư, cơ sở hạ tầng quan trọng thiết yếu….(gửi kèm theo ảnh và video clip)

4. Đề xuất kiến nghị.

(Đề nghị tổng hợp theo các phụ lục gửi kèm theo)

Đề nghị Ban chỉ huy PCTT&TKCN  các tỉnh/thành phố khẩn trương thực hiện và gửi về Ban chỉ đạo TWPCTT qua Văn phòng thường trực Ban chỉ đạo TWPCTT (số 2 Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội) trước ngày 02/6/2017 để tổng hợp./.

(Thông tin chi tiết xin liên hệ VPTT Ban chỉ đạo TWPCTT Ông. Tăng Quốc Chính SĐT: 0989653779; Fax: 043.7335701; Email: phongtttt.cucpcttt@gmail.com)
	 Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Bộ trưởng – Trưởng ban (để b/c);

- Thứ trưởng –PTB thường trực (để b/c);

- Viện KHTL VN; Viện KHTL MN (để p/h);
- Lưu VT, TTTT (5b).
	ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC
Trần Quang Hoài

PHỤ LỤC 1: CÁC KHU VỰC SẠT LỞ BỜ SÔNG, BỜ BIỂN

(Kèm theo công văn số 48/TWPCTT ngày 30/5/2017 của Ban chỉ đạo TWPCTT)

	STT
	Địa điểm

	Tuyến đê/bờ sông/bờ biển

	Km ÷Km (với đê), mốc định vị đối với khu vực khác (*)
	Thời gian xảy ra sạt lở

	Quy mô sạt lở
	Mức độ ảnh hưởng tới dân sinh, kinh tế
	Ghi chú
(ghi rõ sạt lở kè đã xây dựng/dự án đang thực hiện)

	Dài
	Rộng
	Sâu

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)

	1
	............

	2
	.............

PHỤ LỤC 2: THỐNG KÊ CÁC TUYẾN KÈ ĐÃ XÂY DỰNG
	STT
	Địa điểm

	Tuyến đê/bờ sông/bờ biển

	Km ÷Km (với đê), mốc định vị đối với khu vực khác (*)
	Thời gian xây dựng
	Chiều dài
	Giải pháp kỹ thuật
	Đánh giá hiệu quả các giải pháp
	Ghi chú

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)

	1
	............

	2
	.............

PHỤ LỤC 3: SẮP XẾP ƯU TIÊN CÁC KHU VỰC SẠT LỞ CẤP BÁCH CẦN XỬ LÝ

	STT
	Địa điểm

	Tuyến đê/bờ sông/bờ biển

	Km ÷Km (với đê), mốc định vị đối với khu vực khác (*)
	Đề xuất giải pháp
	Kinh phí dự kiến
	Ghi chú

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)

	1
	............

	2
	.............

- (*): Khoảng cách tới công trình hạ tầng, kỹ thuật quen thuộc, dễ nhận biết trong khu vực. VD: Từ vị trí cách chợ A ...m đến vị trí cách UBND xã B ...m
- Mẫu phụ lục lấy trên website: http://www.phongchongthientai.vn.
  Cục Phòng, chống TT

Kính trình

VPTT

Kính trình

Phòng Thông tin và Truyền thông:                          TP. Lữ Ngọc Lâm.

Chuyên viên soạn thảo:                                           Nguyễn Đức Thắng

2